

联储证券三季福 1 号集合资产管理计划 2019 年年度资产管理报告



计划管理人：联储证券有限责任公司
计划托管人：杭州银行股份有限公司
报告日期：2019 年 4 月 15 日至 2019 年 12 月 31 日

重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》（以下简称“《基金法》”）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（以下简称《指导意见》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《运作规定》）、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）及其他有关规定制作。管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

托管人已于2020年4月复核了本报告。保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

本报告期自2019年4月15日至 2019年12月31日止。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

一、 集合计划概况

| | |
|------------------|-------------------|
| 1、计划名称： | 联储证券三季福1号集合资产管理计划 |
| 2、管理人 | 联储证券有限责任公司 |
| 3、托管人 | 杭州银行股份有限公司 |
| 4、计划合同生效期： | 2019年4月15日 |
| 5、报告期末计划份额总额(份)： | 13,800,985.84 |

二、 主要财务指标和集合计划净值表现

单位：人民币元

| | | |
|---|--------------|---------------|
| 1 | 本期利润 | 549,782.05 |
| 2 | 本期已实现收益 | 549,782.05 |
| 3 | 期末集合计划资产净值 | 14,350,767.89 |
| 4 | 期末单位集合计划资产净值 | 1.0398 |

三、 集合计划管理人报告

(一) 投资主办人简介

谢迟鸣，西南财经大学金融工程硕士，十年金融从业经验。历任万联证券固定收益总部投资总监、联储证券固定收益事业部投资总监、联储证券固定收益事业部投资顾问部总经理、联储证券资管分公司投资顾问部总经理。目前在联储证券资管分公司任资管产品投资主办。

(二) 投资主办人工作报告

2019 年我国宏观经济增速延续放缓。全年GDP累计同比增长6.1%，增速较上年下滑0.5个百分点。通胀方面，CPI同比上涨2.8%，涨幅较上年扩大0.8个百分点，主要是由猪肉等农产品价格上涨驱动食品价格涨幅加快，全年食品价格同比涨幅达到 9.2%，但非食品价格上涨乏力，同比涨幅为1.4%。货币市场方面，流动性整体充裕，资金利率波动中枢进一步下移。年中发生的包商银行事件造成流动性分层，央行接连的举措使得流动性总量很快恢复宽松，但银行与非银、大行与中小行之间的流动性分层问题仍未消除，部分中小机构依然面临较大的流动性压力。全年三次降准，并于11月份下调MLF利率5个基点，货币政策量价并举标志着新的降息进程开启。

利率债方面，市场影响因素频繁切换，但基本面、政策面、资金面的主逻辑却并未发生趋势转变，也使得债市全年维持震荡行情。年内10年期国债到期收益率在3.0%-3.4%区间波动，中枢为3.18%，年末报3.14%，较上年末下行9.0BP。纵观全年走势，大致可分为三个阶段。

第一阶段（1-4月），本阶段上半段债市基本呈现窄幅震荡，4月份出现大幅调整，主要来源于期间市场对于国内外货币政策宽松预期的反复以及一季度的经济金融数据好于预期。第二阶段（5-8月），本阶段属于2019年债券市场表现最好的阶段，收益率一路震荡下行，并且出现了全年收益率低点。期间出口增速下行，消费整体较弱，经济面临下行压力，整体表现弱于预期，中美贸易摩擦升级，美方再度提出加征关税。6月份包商事件带来的流动性分层，引发市场风险偏好急剧往下。并且全球经济共振下行，欧元区经济不及预期，多国货币政策宽松进程加快。第三阶段（9-12月），在上一阶段债市持续走强后，本阶段转为震荡调整。其中关键因素为外部环境不确定性持续减弱，中美达成贸易谈判第一阶

段协议。猪价推动CPI上行高位。经济基本面趋于平稳以及货币政策宽松预期逐步降温。

信用债方面，产业债盈利承压、中低等级民企宽信用效果仍不明显，违约依然频发，以包商事件成为分水岭，等级利差、民企利差、中下游行业利差先下后上。19年新增41个违约主体，其中民企、国企、其他属性企业分别为30、7及4个。城投债行情主要由政策和市场配置因素主导。从2018年下半年以来，城投信贷、非标、债券融资均有改善。加上近两年产业债违约大幅增加，机构配置城投债意愿较强。到19年底，高评级城投债券利差有限，仅剩下低评级和长久期的债券尚有利差空间。

在上述市场情况下，本产品策略依旧以流动性管理为主，尽可能于阶段性价值显现时配置流动性较好的资产。截止12月31日，本产品杠杆率为 147%，属于合理范围内。未来我们将会着力关注利率债走势、信用利差变动、以及短期内可以进行配置的各类品种的交易机会，在保持流动性前提下，提高本产品获取超额收益的机会。

（三） 内部性声明

1、 资管计划运作合规性声明

本报告期内，资管计划管理人严格遵守《基金法》、《指导意见》、《运作规定》、《管理办法》以及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本资管计划资产，在严格控制风险的基础上为资管计划持有人谋求最大利益。本资管计划运作合法合规，无损害资管计划持有人利益的行为，本资管计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、 风险控制报告

本报告期内，资管计划管理人通过独立的风险监督管理部门，对各项业务风险进行全面的监督、检查和评价。

公司设立风险管理部，通过系统监控和现场检查，对资产管理计划的投资风险、契约风险、操作风险、道德风险等进行全面的监督和检查。同时在交易系统中将设置各类合规性指标进行限制，实现交易事前控制，确保资产管理计划的合法合规。对日常资产管理计划出现的各类问题，风险管理部及时的进行风险提示，

提出风险管理建议，并督促相关部门及时整改。

风险管理部对公司各类重要规章制度进行风险评审并参与其业务流程梳理，提出建议，保证业务制度及业务流程的科学、合理，进而规范有序的开展业务。

风险管理部还设置专门岗位对公司整体财务状况进行监控，重点对净资本、资本充足率、资产流动性、财务杠杆、风险资本准备等财务风险指标进行监控。至报告之日，公司各项风险控制指标持续符合监管规定。

通过监控和检查，可以确认，在本报告期内，本资管计划管理人对资管计划的管理始终都能按照相关法律法规、公司制度和本资管计划合同的要求进行。本资管计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易情况；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、 投资组合报告

日期：2019-12-31

| 序号 | 项目 | 金额 | 占基金总资产的比例 (%) |
|----|-------------------|---------------|---------------|
| 1 | 权益投资 | | |
| | 其中：股票 | | |
| | 基金 | | |
| 2 | 固定收益投资 | 20,029,040.00 | 95.07 |
| | 其中：债券 | 17,029,040.00 | 80.83 |
| | 资产支持证券 | 3,000,000.00 | 14.24 |
| 3 | 金融衍生品投资 | | |
| 4 | 买入返售金融资产 | | |
| | 其中：买断式回购的买入返售金融资产 | | |
| 5 | 银行存款和结算备付金合计 | 337,989.74 | 1.60 |
| 6 | 其他资产 | 699,967.86 | 3.32 |
| 7 | 合计 | 21,066,997.60 | 100.00 |

五、 本期费用支付情况

| 项目 | 2019年4月15日至2019年12月31日 |
|---------|------------------------|
| 本期支付管理费 | - |
| 本期支付托管费 | - |

六、 资管产品收益分配情况

| 项目 | 2019年4月15日至2019年12月31日 |
|--------|------------------------|
| 本期收益分配 | 本期未进行利润分配 |

七、 本期集合计划份额变动情况

| 期初份额 | 总申购份额 | 总赎回份额 | 期末份额 |
|---------------|-------|-------|---------------|
| 13,800,985.84 | - | - | 13,800,985.84 |

八、 重要事项提示

- (一) 投资经理变更、重大关联交易等涉及投资者权益的重大事项
1. 本计划管理人注册地址未发生变更。
 2. 投资主办人没有发生变更。
 3. 本报告期内，本资管产品未发生重大关联交易。

- (二) 其他需要说明的情况
无

九、 备查文件目录

- (一) 备查文件目录
1. 《联储证券三季福1号集合资产管理计划合同》
 2. 《联储证券三季福1号集合资产管理计划说明书》
 3. 《联储证券三季福1号集合资产管理计划风险揭示书》
 4. 《联储证券三季福1号集合资产管理计划托管协议》
- (二) 查阅方式

网址：www.lczq.com



附：

(一) 资产负债表

日期：2019-12-31

单位：元

| 资产 | 期末余额 | 年初余额 | 负债与持有人权益 | 期末余额 | 年初余额 |
|--------------|----------------------|-------------|------------------------|----------------------|-------------|
| 资 产： | | | 负 债： | | |
| 银行存款 | 337,989.74 | 0.00 | 短期借款 | 0.00 | 0.00 |
| 结算备付金 | 0.00 | 0.00 | 交易性金融负债 | 0.00 | 0.00 |
| 存出保证金 | 0.00 | 0.00 | 衍生金融负债 | 0.00 | 0.00 |
| 交易性金融资 产 | 20,029,040.00 | 0.00 | 卖出回购金融资产 款 | 6,650,000.00 | 0.00 |
| 其中：股票投资 | 0.00 | 0.00 | 应付证券清算款 | 0.00 | 0.00 |
| 债券投 资 | 17,029,040.00 | 0.00 | 应付赎回款 | 0.00 | 0.00 |
| 基金投 资 | 0.00 | 0.00 | 应付管理人报酬 | 50,062.64 | 0.00 |
| 权证投资 | 0.00 | 0.00 | 应付托管费 | 2,002.50 | 0.00 |
| 资产支 持证券投资 | 3,000,000.00 | 0.00 | 应付销售服务费 | 0.00 | 0.00 |
| 衍生金融工具 | 0.00 | 0.00 | 应付交易费用 | 74.75 | 0.00 |
| 买入返售金融 资产 | 0.00 | 0.00 | 应交税费 | 2,944.82 | 0.00 |
| 应收证券清算 款 | 0.00 | 0.00 | 应付利息 | 11,145.00 | 0.00 |
| 应收利息 | 699,967.86 | 0.00 | 应付利润 | 0.00 | 0.00 |
| 应收股利 | 0.00 | 0.00 | 其他负债 | 0.00 | 0.00 |
| 应收申购款 | 0.00 | 0.00 | 负债合计 | 6,716,229.71 | 0.00 |
| 其他资产 | 0.00 | 0.00 | | | |
| | | | 所有者权益： | | |
| | | | 实收基金 | 13,800,985.84 | 0.00 |
| | | | 未分配利润 | 549,782.05 | 0.00 |
| | | | 所有者权益合计 | 14,350,767.89 | 0.00 |
| 资产合计 | 21,066,997.60 | 0.00 | 负债和所有者权益 总计 | 21,066,997.60 | 0.00 |

(二) 损益表

日期：2019年04月 — 2019年12月

单位：元

| 序号 | 项目 | 本期数 | 上年同期数 |
|----|----------------|------------|-------|
| 1 | 一、收入 | 778,439.44 | 0.00 |
| 2 | 1、利息收入 | 743,769.14 | 0.00 |
| 3 | 其中：存款利息收入 | 2,140.06 | 0.00 |
| 4 | 债券利息收入 | 613,284.90 | 0.00 |
| 5 | 资产支持证券利息收入 | 119,293.51 | 0.00 |
| 6 | 买入返售证券收入 | 9,050.67 | 0.00 |
| 7 | 利息收入-增值税贷款服务抵减 | 0.00 | 0.00 |
| 8 | 2、投资收益 | 34,670.30 | 0.00 |
| 9 | 其中：股票投资收益 | 0.00 | 0.00 |
| 10 | 债券投资收益 | 24,040.00 | 0.00 |
| 11 | 基金投资收益 | 0.00 | 0.00 |
| 12 | 权证投资收益 | 0.00 | 0.00 |
| 13 | 资产支持证券投资收益 | 0.00 | 0.00 |
| 14 | 衍生工具收益 | 0.00 | 0.00 |
| 15 | 股利收益 | 11,330.49 | 0.00 |
| 16 | 个股期权收益 | 0.00 | 0.00 |
| 17 | 差价收入增值税抵减 | -700.19 | 0.00 |
| 18 | 3、公允价值变动收益 | 0.00 | 0.00 |
| 19 | 4、其他收入 | 0.00 | 0.00 |
| 20 | 二、费用 | 228,657.39 | 0.00 |
| 21 | 1、管理人报酬 | 50,062.64 | 0.00 |
| 22 | 2、托管费 | 2,002.50 | 0.00 |
| 23 | 3、销售服务费 | 0.00 | 0.00 |
| 24 | 4、交易费用 | 15.34 | 0.00 |
| 25 | 5、利息支出 | 167,885.47 | 0.00 |
| 26 | 其中：卖出回购金融资产支出 | 167,885.47 | 0.00 |
| 27 | 6、其他费用 | 6,400.00 | 0.00 |
| 28 | 7、增值税金及附加税 | 2,291.44 | 0.00 |
| 29 | 三、利润总和 | 549,782.05 | 0.00 |